



# BRUNO GOMES

ARQUITETO E URBANISTA

## CONTATO

📍 Manaus, Amazonas

✉️ brunusilva\_@hotmail.com

☎️ (92) 99136 - 3535

Trabalho na área desde 2019, atuando na parte de consultoria de projetos luminotécnicos, auxiliando os especificadores na elaboração dos projetos, pontuando os produtos do showroom. Além de atuar no setor de relacionamentos com os profissionais.

## OUTROS CURSOS

Desenvolvendo Competências de Liderança

ESCOLEGIS  
2022

Auxiliar de Controle de Qualidade

ESCOLEGIS  
2022

EMPRETEC

SEBRAE  
2022

## EXPERIÊNCIA

- 2024** ● **Consultor de Vendas**  
Boa Vista Pisos e Revestimentos  
Recepcionar, prospectar novos especificadores; desenvolver uma rotina de apresentação dos produtos, manter um bom relacionamento com os profissionais do ramo; apresentar, conduzir todo processo de venda e pós venda.
- 2019 – 2021** ● **Consultor de Vendas**  
Bella Luz Artigos de Iluminação  
Venda de artigos luminotécnicos para o público alto padrão, explicando e cativando o cliente a fazer as aquisições pontuadas pelos profissionais, além de manter bom relacionamento com os especificadores.
- 2016 – 2018** ● **Auxiliar Administrativo**  
Fish Comercio de Produtos Alimentícios  
Responsável pelo fluxo de caixa, contas a pagar, programação de vencimentos, fluxo de recebimentos, além de manter um relacionamento estreito com os fornecedores.
- 2013 – 2015** ● **Auxiliar Administrativo**  
Silva e Gomes Alimentos Ltda  
Atuação nas vivências administrativas, como na emissão e recebimentos de notas, compras, assim como no fluxo de caixa, auxiliando no faturamento, bem como no controle de despesas.

## FORMAÇÃO

- 2022** ● **Desenho Arquitetônico**  
SENAI - FIEAM
- 2022** ● **Luminotécnica Aplicada ao Projeto**  
SENAI - FIEAM
- 2022** ● **Decoração Comercial e Paisagismo**  
SENAI - FIEAM
- 2022** ● **Orçamento de Obras**  
SENAI - FIEAM
- 2017 – 2022** ● **Graduação em Arquitetura**  
Centro Universitário FAMETRO
- 2012 – 2013** ● **Apredizagem em Serviços de Vendas**  
SENAC